ISTIAN CRISTIANO BALANGA

VEREADOR
W,aãffiÀtêii§}.,

São Mateus/ES, 20 de dezembro de 2023.

oFtcto tND 06í/2023

Exmo. Sr. PAULO FUNDAO - PRESIDENTE
Nc: Secretaria legislativa

ASSUNTO: |ND|CAÇÃO PARA A SESSÃO DO DtA 22t12t2023

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito
Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

ESTUDO EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL PARA A
LIMITAÇÃO DE TRÁFEGO DE COMITIVAS (TRENZINHO) NA CIDADE DE SÃO
MATEUS/ES.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido tem a apresentar um controle de fluxo de trânsito do
bairro Guriri, LIMITANDO A DOIS TRENZINHO. principalmente na época de
verão, em especial nos horários de pico, uma vez que as ruas e avenidas
estão congestionados, fazendo com que na entrada e saída de funcionários o
trânsito se intensifique.

Apesar de existir vias de mão dupla é necessário à atenção, pois nela
trafegam muitos caminhôes e ônibus que por muitas vezes ocupam a avenida
em sua totalidade, dificultando a visibilidade de outros veículos e motos.

Reduzindo a quantidade de comitivas circulando no bairro, torna-sê
indispensável a prevenção de acidentes que possam a vir acontecer no futuro.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis, para aprovação
desta lndicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo,
que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferim n

ALANGA
Vere

c

vereador-cristiano@camarasaomateus.es.gov.br I 27 99804-7079Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

N CRISTIANO BALANGA

VEREADOR

CÀMARAMUNICIPAL

SÃO MATEUS.ESw
São Mateus/ES, 20 de dezembro de 2023.

oFícto rND 062/2023

Exmo. Sr. PAULO FUNDAO - PRESIDENTE
A/c : Secreta ri a leg i sl ativ a

ASSUNTO: TNDTCAÇÃO PARA A SESSÃO DO DIA 22t12t2023

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito
Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REVITALIZAÇÃO E NETORMA DA PRAÇA SITUADA NO BAIRRO PARQUE DAS
BRISAS.

JUSTIFICATIVA:

A revitalizaçáo da praça supracitada é de extrema importância,
porquanto após vários anos sem manutençáo, a mesma encontra-se
danificada, sendo que, o espaço serve como área de lazer para os moradores
locais e adjacências, além disso, para haver a maior conservação desse
patrimônio público municipal é necessária à sua manutenção periódica.

Sabemos que a revitalização da praça, localizada no bairro Parque das
Brisas, proporcionará a melhoria da qualidade de vida e a segurança aos
moradores do bairro e circunvizinhos, que reivindicam a presente indicação.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis, para aprovaçâo
desta lndicaçáo e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo,
que envide esforços para atendimento do pleito.

Pede e espera deferim nt

LANGA
erea

vereador-cristiano@camarasaomateus.es.gov.br I 27 99804'7079

Termos em que, \

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003000350038003A005000

Assinado eletronicamente por JOHN WEINE DE OLIVEIRA DIAS em 20/12/2023 15:36

Checksum: 22563D1AA65B585FB96EFE2919F7B84705C7AE353AACCA704B891703B75996AF